
 

                                                                      

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МБОУ «Байрамаульская СОШ»  

Хасавюртовского района 
 

368026,  с. Байрамаул ул. Школьная №16                        тел: (8928)5872499  E-mail:  Bairamshkola@yandex             

                                                  Приказ                                                                                                                 

от  10.11. 2022 г.                                                                                                  №75       

О создании дружины юных пожарных 

На основании Федерального закона №100 от 06.05.2011г. «О добровольной 

пожарной охране», с целью формирования гражданской ответственности, 

совершенствования системы обучения мерам пожарной безопасности, 

пропаганды и изучения правил пожарной безопасности, повышения 

образовательного уровня учащихся в области пожарной безопасности,  на 

основании решения педагогического совета протокол №1 от 29.08.2022 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в школе дружину юных пожарных. 

2.  Руководителем дружины и руководителем кружка «Юный пожарный» 

назначить преподавателя–организатора ОБЖ  Исаева Х.И. 

3. Заместителю директора по ВР Байболатовой Ш.А. оказывать 

содействие в проведении мероприятий, планирования, методического 

обеспечения. 

№ ФИО 

1.  Алхузуров Ахмад Джабраилович  

2.  Джабиров Идрис Рамазанович  

3.  Инарукаев Саидбек Солтанбекович  

4.  Шихмурзаев Магомед Адильханович  

5.  Шихмурзаев Хадислам Хасболатович  

6.  Байсултанов Мовсар Артемович  

7.  Вагабов Ариф Хайбуллаевич  

8.  Саидов Мухамед Бийсолтанович  



4. Утвердить список дружины юных пожарных  в составе: 

 

 

5.  Контроль и руководство за данным приказом возлагаю на  

 Мамаеву Д.Х., заместителя директора по УВР 

     

 


